

Panie/Panowie
Prezydenci, Burmistrzowie
i Wójtowie
województwa wielkopolskiego
wg rozdzielnika

Uprzejmie informuję, że na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (<http://www.minrol.gov.pl>) oraz na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu (www.poznan.uw.gov.pl) w zakładce „Sprawy” – „Środowisko i Rolnictwo” - „Szkody w rolnictwie” - „Szkody w rolnictwie 2020” zamieszczone zostały „Wytyczne dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczące ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę” z dnia 29 maja 2020 r. oraz wzory protokołów szacowania szkód do stosowania w 2020 r.

Zgodnie z ww. *Wytycznymi (...)* Komisja powołana przez Wojewodę szacuje szkody w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowane przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę.

Zgłaszanie przez producentów rolnych wniosków o **oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę i sporządzanie protokołu dokonuje się przez aplikację publiczną, bez udziału Komisji**. Wprowadzenie aplikacji informatycznej pozwalającej producentom rolnym na wnioskowanie o oszacowanie szkód spowodowanych przez suszę usprawni proces szacowania szkód i umożliwi automatyczną weryfikację zgłoszeń z zasięgiem suszy wyznaczonej na podstawie KBW i ustalonym poziomem strat w plonach.

W przypadku ukazania się ww. aplikacji niezwłocznie powiadomię Państwa odrębnym pismem, natomiast bieżące informacje zamieszczane są na stronie internetowej tut. Urzędu.

Przedstawiając powyższe oraz mając na uwadze sytuację związaną z epidemią COVID-19 w Polsce informuję, że obecnie nie ma możliwości zorganizowania spotkań informacyjnych dla przedstawicieli Zespołów Komisji celem omówienia ww. wytycznych oraz przedstawienia obowiązujących w 2020 r. wzorów protokołów szacowania szkód. W przypadku bieżących trudności z oszacowaniem zakresu i wysokości szkód, istnieje możliwość spotkania się członków poszczególnych Zespołów Komisji z pracownikami tut. Wydziału po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

z-ca Dyrektora Wydziału
Infrastruktury i Rolnictwa
Zbigniew Król

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.